
 

 

DECRETO N.____     del ___/____/2021 

Oggetto: Affidamento diretto per ripristino e sostituzione UPS sala CED, sede di Cagliari, ripristino e 

sostituzione UPS e messa a norma quadro elettrico, sede di Olbia. CIG: Z983A77843 

Il Presidente 

Vista la Legge 28 gennaio 1994, n. 84 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il Decreto Legislativo 4 agosto 2016, n. 169 riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla legge 28 gennaio 

1994, n. 84, in attuazione dell’articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015, n. 

124 (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n° 203 del 31 agosto 2016);  

Visto il D.M. n. 284 del 14 luglio 2021 di nomina del sottoscritto Prof. Avv. Massimo Deiana 

Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna per l’esercizio dei poteri 

e delle attribuzioni indicate dalla legge 84/94 e successive modificazioni; 

Vista la Delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel 

è stato nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 

16.02.2022 – 15.02.2026; 

Vista   la delibera del Comitato di Gestione n. 22 del 28.10.2022 con la quale è stato adottato il 

bilancio di previsione 2023, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM R.U. 39660 

del 19.12.2022, acquisita al prot. n. 31577 in pari data; 

Visto il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”, aggiornato al D.lgs. 19 aprile 

2017 n.56; 

Considerato che la soglia prevista per gli affidamenti diretti, come stabilito dall’art. 1 comma 2 lett. 

a) del DL.76/2020 convertito in Legge 11.09.2020 n. 120, come modificato dal DL.77/2021 

è pari ad € 139.000,00; 

Considerato che alcuni UPS, in uso presso gli uffici di Cagliari ed Olbia, presentano anomalie che 

determinano problematiche tecniche ai sistemi di accumulo elettrici; 

Ravvisata la necessità e l’urgenza di garantire la continuità operativa dei sistemi informatici in uso, 

secondo le linee guida per il Disaster recovery delle Pubbliche Amministrazioni, ai sensi del 

c. 3, lettera b) dell’art. 50 bis del codice dell’Amministrazione Digitale;  

Dato atto che in data 22/02/2022 è stata richiesta alla società A.TEC. S.a.s. una valutazione delle 

anomalie rilevate; 

Rilevato e preso atto  che con nota prot. 4918 del 28/02/2023 la società A.TEC. S.a.s., dopo aver 

effettuato un urgente sopralluogo negli uffici in oggetto, ha quantificato in €. 8.660,00 oltre 

Iva gli interventi necessari a garantire la continuità operativa dei sistemi, con messa a norma 



 

 

dell’impianto elettrico di connessione degli UPS con i sistemi CED, e sostituzione delle 

apparecchiature UPS ritenute obsolete; 

Rilevato e preso atto che la società A.TEC. S.a.s., ha garantito la pronta disponibilità delle parti di 

ricambio e l’immediato intervento di ripristino degli impianti; 

Considerato che il RUP ha ritenuto congruo il preventivo pervenuto dalla ditta; 

Visto il DURC, dal quale risulta la regolarità contributiva della ditta A.TEC S.a.s. (INAIL  

36930094 Scadenza validità 20/06/2023); 

Acquisita la copertura finanziaria da parte del Funzionario della DAB per il Nord Sardegna Dott.ssa 

Raffaella Verroca; 

Visto il vigente Regolamento di amministrazione e contabilità; 

Visti  gli articoli 8 e 12 della succitata legge 

Sentito il Segretario Generale; 

DECRETA 

Di affidare il ripristino e sostituzione degli UPS della sala CED, sede di Cagliari, e il ripristino e sostituzione 

degli UPS e messa a norma quadro elettrico, della sede di Olbia, alla società A.TEC. S.a.s. con sede in 

Cagliari, Via Campeda, 23, P.I. 02507420921 per un importo complessivo di €.  10.565,20 di cui €. 

1.905,20 per Iva. 

La suddetta spesa complessiva graverà per competenza per €. 7.710,00 oltre iva al Capitolo 2.1.2.050 

“Acquisto attrezzature e macchine da ufficio” e per €. 950,00 oltre iva al Capitolo 1.1.3.120 “Spese 

diverse connesse al funzionamento degli uffici” del bilancio di previsione 2023. 

Il RUP  

Sig. Maurizio Varchetta (*) 

Il Dirigente Direzione Amministrazione e Bilancio 

Dott.ssa Maria Valeria Serra (*)   

 

Il Segretario Generale  

Avv. Natale Ditel (*) 

Il Presidente  

       Prof. Avv. Massimo Deiana (*) 

 

 

(*) documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. 

 


		2023-03-21T12:00:14+0000
	MAURIZIO VARCHETTA


		2023-03-22T10:17:06+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2023-03-22T10:35:19+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-03-22T10:36:28+0000
	NATALE DITEL


		2023-03-22T10:44:02+0000
	Firma applicativa




